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今月のねらい 今　月　の　運　動　遊　び　／　手　遊　び

☆ シーソー
☆　 ・二人組になって向き合い手をつなぎます

　　 ・かかとを着けて足首・膝・股関節を曲げます
・笑顔で楽しく行いましょう

☆お正月のあそびを楽しもう。

福笑い・かるた・こま・輪投げ

元旦 今　月　の　認　識　学　習　／　微　細　遊　び

年始休み ☆ 認識学習 ☆微細遊び

年始休み ・物の名前の一致 ・ひも結び

初詣　お正月のあそびを楽しもう

・ことばあそび ・文具をつかおう

リズム運動・お買い物ごっこ　/　福笑い (しりとり・クイズ) 　(えんぴつ・はさみ・のり)
梯子渡り・文具　/　散歩 保護者会 (えらぶ・○×クイズ)

シーソー・積み木　/　散歩

階段上り下り・文具　/　プール

雑巾掛け・雑巾絞り　/　かるた 全　体　へ　お　知　ら　せ

跳び箱・ひも結び　/　散歩 保護者会 ☆保護者会のお知らせ

成人の日

戸板のぼり・文具　/　ルールのある遊び ☆水治療教室(プール)・・・前橋市総合福祉会館

手押し車・握る⇔引っ張る　/　散歩

ぶら下がり・おはじき　/　プール

平均台・お買い物ごっこ　/　散歩 ☆動作法のお知らせ

鉄棒・○×クイズ　/　散歩

リズム運動・物の名前　/　サーキット ☆1月に中原先生の講演会を予定しています。

シーソー・おはじき　/　散歩 １月２７日(月)　１１時～１２時　

引き起こし・すくう/　ごっこ遊び テーマ「のりこえたい性の話」

戸板のぼり・絵かるた　/　プール

ギャロップ・クイズ　/　ルールのあるあそび

縄跳び・制作　/　　　 動作法１３時降園 ☆１月の誕生日会のお知らせ

リズム運動・えらぶ/　散歩

階段上り下り・積木　/　ごっこあそび

雑巾掛け・雑巾絞り　/　散歩 ☆お願い

梯子渡り・文具　/　散歩 お誕生日会

巧技台上り下り・紐むすび　/ケース会議１３時降園

28(火)

29(水)

30(木) 1月３１日（金）は月末ケース会議の為。13時降園にご協力をお願いします。

31(金） ☆年末年始休みのお知らせ　　１２月２９・３０・３１日　１月１・２・３日に
なります。ご協力お願い致します。

22(水)

23(木)

24(金)

25(土)

26(日)

27(月)

17(金)

18(土) １月２５日(土)　動作法があります。１３時降園にご協力をお願い致しま
す。19(日)

20(月)

21(火)

13(月)

14(火)

15(水) １月のプールは９日・１６日・２３日（木）になります。プールに入らない
お子さんは13時降園になります。16(木)

1月７日（火）１月１１日（土）に保護者会を行います。ご都合のつく日程
にご参加ください。

7(火)

8(水)

9(木)

10(金)

11(土)

12(日)

1(水)

2(木)

3(金)

4(土)

5(日)

6(月)

１月３０日（木）15時より１月生まれのお子様の誕生日会を行います。
対象児の保護者様は15時に桑の木までお願いします。その他のお子
様は15時30分降園になります。

月案
2020年 社会福祉法人 一越会

１月　A 桑　　の　　木

午後は広い場所で、異年齢
の集団であそびます。

《今月の予定》
日 午前の活動／午後の活動
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今月のねらい 今　月　の　運　動　遊　び　／　手　遊　び

☆ シーソー
☆　 ・二人組になって向き合い手をつなぎます

　　 ・かかとを着けて足首・膝・股関節を曲げます
・笑顔で楽しく行いましょう

☆お正月のあそびを楽しもう。

福笑い・かるた・こま・輪投げ

元旦 今　月　の　認　識　学　習　／　微　細　遊　び

年始休み ☆ 認識学習 ☆微細遊び

年始休み

初詣　/　お正月のあそびを楽しもう 選ぶ 手の平、5本の指を使う

（どっちがいい） 紙ちぎり

はいはい遊び・選ぶ　/　福笑い 追視 握る
バランスボード・引っ張る　/　ゲーム　保護者会 引っ張る

手押し車・追視　/　こままわし

シーソー・お絵かき　/ プール

はしご渡り・紙ちぎり　/　散歩 全　体　へ　お　知　ら　せ

保護者会 ☆保護者会のお知らせ

成人の日

はいはい遊び・握る　/　輪投げ ☆水治療教室(プール)・・・前橋市総合福祉会館

立つ⇔座る・宝探し　/　散歩

シーソー・シール　/ プール

手押し車・丸める　/　かるた ☆動作法のお知らせ

梯子渡り・おはじき　/　サーキット ☆1月に中原先生の講演会を予定しています。

立つ⇔座る・選ぶ　/　ダンボール遊び １月２７日(月)　１１時～１２時　

手押し車・引っ張る　/散歩 テーマ「のりこえたい性の話」

あひる・ボタン　/ プール

シーソー・追視　/　サーキット

動作法１３時降園 ☆１月の誕生日会のお知らせ

はいはい遊び・ちぎる/　ままごと

シーソー・追視　/　散歩

梯子渡り・紙ちぎり　/　ダンボール遊び ☆お願い

戸板のぼり・選ぶ　/　ゲーム お誕生日会

立つ⇔座る・握る ケース会議１３時降園

月案
2020年 社会福祉法人 一越会

１月B　 桑　　の　　木

《今月の予定》
日 午前の活動／午後の活動

1(水)

2(木)

午後は広い場所で、異年齢
の集団であそびます。

3(金)

4(土)

5(日)

6(月)

7(火)

8(水)

9(木)

10(金)

11(土)

12(日)

13(月)

14(火)

15(水) １月のプールは９日・１６日・２３日（木）になります。プールに入らない
お子さんは13時降園になります。16(木)

17(金)

18(土) １月２５日(土)　動作法があります。１３時降園にご協力をお願い致しま
す。19(日)

25(土)

26(日)

27(月)

28(火)

20(月)

21(火)

22(水)

23(木)

24(金)

29(水)

30(木) 1月３１日（金）は月末ケース会議の為。13時降園にご協力をお願いします。

31(金） ☆年末年始休みのお知らせ　　１２月２９・３０・３１日　１月１・２・３日に
なります。ご協力お願い致します。

1月７日（火）１月１１日（土）に保護者会を行います。ご都合のつく日程
にご参加ください。

(ビー玉・ひもであ
そぼう）

１月３０日（木）15時より１月生まれのお子様の誕生日会を行います。
対象児の保護者様は15時に桑の木までお願いします。その他のお子
様は15時30分降園になります。


